２０２６年３月１１日

各 位

株式会社博報堂ＤＹホールディングス

グループ広報・ＩＲ室

博報堂ＤＹホールディングスの役員異動に関するお知らせ

株式会社博報堂ＤＹホールディングスは、２０２６年３月１１日までに開催の取締役会において、

下記の通り役員の異動を内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

【博報堂ＤＹホールディングス】

１．執行役員の退任（２０２６年３月３１日）

氏 名 新 職 旧 職

マイケル・バーキン  専務執行役員 兼 kyu ＣＥＯ

２． 執行役員の新任（２０２６年４月１日付）

氏 名 新 職 旧 職

迎⽥ 章男 執行役員

株式会社大広取締役副社長執行役員

（兼務）
※

株式会社博報堂取締役常務執行役員
※

リック・グリーンバーグ 執行役員 兼 kyu ＣＥＯ

※2026年 2月 12日発表済み

※ご祝儀等につきましてはご遠慮させていただきます。

【お問い合わせ】

株式会社博報堂ＤＹホールディングス グループ広報・ＩＲ室 玉・戸田

koho.mail@hakuhodo.co.jp

2

（ご参考）

【株式会社博報堂ＤＹホールディングス】

◆２０２６年４月１日付 経営体制は以下の通りです。

主たる兼務状況

取締役会長 水島 正幸 株式会社博報堂取締役会長

代表取締役社長ＣＥＯ 西山 泰央 株式会社博報堂取締役

取締役副社長 矢嶋 弘毅 株式会社博報堂取締役副会長

取締役副社長ＣＳＯ 江花 昭彦

取締役専務執行役員ＣＣＯ兼

ＣＲＯ兼ＣＨＯ

多田 英孝 株式会社博報堂取締役専務執行役員

株式会社博報堂ＤＹコーポレートイニシアティブ

代表取締役社長ＣＣＯ

取締役常務執行役員ＣＦＯ 禿河 毅 株式会社博報堂取締役常務執行役員

ソウルドアウト株式会社監査役

株式会社博報堂ＤＹコーポレートイニシアティブ

取締役副社長

取締役執行役員 名倉 健司 株式会社博報堂代表取締役社長ＣＣＯ

社外取締役 服部 暢達

社外取締役 山下 徹

社外取締役 有松 育子

社外取締役 上田 廣一

常務執行役員 平塚 泰俊

常務執行役員 菊地 英之 株式会社読売広告社代表取締役社長ＣＣＯ

執行役員 田中 雄三 株式会社博報堂テクノロジーズ代表取締役社長

ＣＯＯ兼ＣＣＯ

執行役員 泉 恭雄 株式会社大広代表取締役社長執行役員ＣＣＯ

執行役員 平田 智

執行役員 ジェイムス ブル

ース

株式会社博報堂取締役執行役員

執行役員 岩渕 匡敦 ENND PARTNERS 株式会社代表取締役社長ＣＣＯ

執行役員 中尾 文美 株式会社博報堂常務執行役員

執行役員ＣＡＩＯ 森 正弥 株式会社博報堂テクノロジーズ取締役

執行役員 三井 一哉 ENND PARTNERS 株式会社取締役

執行役員 中村 信 株式会社博報堂執行役員

株式会社博報堂テクノロジーズ代表取締役

ＣＥＯ

3

執行役員 迎⽥ 章男 株式会社大広取締役副社長執行役員

執行役員 菅井 陽司 株式会社博報堂執行役員

株式会社博報堂ＤＹコーポレートイニシアティブ

取締役

執行役員 木村 健太郎 株式会社博報堂執行役員

執行役員 リック・グリーン

バーグ

kyu ＣＥＯ

執行役員 吉澤 到

執行役員 金澤 大輔 株式会社デジタルホールディングス代表取締役

社長

執行役員 北川 共史 ソウルドアウト株式会社代表取締役社長ＣＥＯ＆

ＣＣＯ

常勤監査役 西村 治 株式会社読売広告社監査役

株式会社博報堂ＤＹコーポレートイニシアティブ

監査役

常勤監査役 畑尻 明彦 株式会社博報堂監査役

株式会社博報堂ＤＹコーポレートイニシアティブ

監査役

社外監査役 友田 和彦

社外監査役 菊地 伸

社外監査役 矢吹 公敏

 (注)執行役員の同一役位内の順序は、当該役位就任日順とし、就任日が同一の場合には生年月日順による

◆２０２６年６月下旬

定時株主総会および取締役会・監査役会後の取締役および監査役は以下の予定です。

主たる兼務状況

取締役会長 水島 正幸 株式会社博報堂取締役会長

代表取締役社長ＣＥＯ 西山 泰央 株式会社博報堂取締役

取締役副社長 矢嶋 弘毅 株式会社博報堂取締役副会長

取締役副社長ＣＳＯ 江花 昭彦

取締役専務執行役員ＣＣＯ兼

ＣＲＯ兼ＣＨＯ

多田 英孝 株式会社博報堂取締役専務執行役員

株式会社博報堂ＤＹコーポレートイニシアティブ

代表取締役社長

4

取締役常務執行役員ＣＦＯ 禿河 毅 株式会社博報堂取締役常務執行役員

ソウルドアウト株式会社監査役

株式会社博報堂ＤＹコーポレートイニシアティブ

取締役副社長

取締役執行役員 名倉 健司 株式会社博報堂代表取締役社長

取締役（監査等委員） 畑尻 明彦 株式会社博報堂監査役

株式会社博報堂ＤＹコーポレートイニシアティブ

監査役

社外取締役 山下 徹

社外取締役 有松 育子

社外取締役 鈴木 国正

社外取締役（監査等委員） 上田 廣一

社外取締役（監査等委員） 友田 和彦

社外取締役（監査等委員） 石黒 美幸

常務執行役員 平塚 泰俊

常務執行役員 菊地 英之 株式会社読売広告社代表取締役社長ＣＣＯ

執行役員 田中 雄三 株式会社博報堂テクノロジーズ代表取締役社長

ＣＯＯ兼ＣＣＯ

執行役員 泉 恭雄 株式会社大広代表取締役社長執行役員ＣＣＯ

執行役員 平田 智 執行役員

執行役員 ジェイムス ブル

ース

株式会社博報堂取締役執行役員

執行役員 岩渕 匡敦 ENND PARTNERS 株式会社代表取締役社長ＣＣＯ

執行役員 中尾 文美 株式会社博報堂常務執行役員

執行役員ＣＡＩＯ 森 正弥 株式会社博報堂テクノロジーズ取締役

執行役員 三井 一哉 ENND PARTNERS 株式会社取締役

執行役員 中村 信 株式会社博報堂執行役員

株式会社博報堂テクノロジーズ代表取締役ＣＥＯ

執行役員 迎⽥ 章男 株式会社大広取締役副社長執行役員

執行役員 菅井 陽司 株式会社博報堂執行役員

株式会社博報堂ＤＹコーポレートイニシアティブ

取締役

執行役員 木村 健太郎 株式会社博報堂執行役員

5

執行役員 リック・グリーン

バーグ

kyu ＣＥＯ

執行役員 吉澤 到

執行役員 金澤 大輔 株式会社デジタルホールディングス代表取締役

社長

執行役員 北川 共史 ソウルドアウト株式会社代表取締役社長ＣＥＯ＆

ＣＯＯ

 (注)執行役員の同一役位内の順序は、当該役位就任日順とし、就任日が同一の場合には生年月日順による

＜略称一覧＞

ＣＡＩＯ：Chief AI Officer

ＣＣＯ：Chief Compliance Officer

ＣＥＯ：Chief Executive Officer

ＣＦＯ：Chief Financial Officer

ＣＨＯ：Chief Health Officer

ＣＲＯ：Chief Risk Officer